



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI  
BIURO FINANSÓW**

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

tel. 60-120-44, 60-131-23  
faks. 60-118-57, 845-10-76

FZ...2888...../13

Warszawa, dnia 31. 05.2013 r.

**Uczestnicy postępowania**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Produkcja i dostawa 30.000 szt. koszulek z krótkim rękawem T-shirt”, numer sprawy - 57/Ckt/13/LW**

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), podaje poniżej treść pytania oraz udzielonej odpowiedzi:

**PYTANIE 1:**

W Specyfikacji Technicznej ST-9/KGP/2008 koszulki z krótkim rękawem T-shirt, załączonej do SIWZ, nie zostały podane parametry szerokości dekoltu oraz jego głębokości, w półgolfie takie parametry Zamawiający określił.

W związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie czy producent (wykonawca) ma sam określić i narzucić wymiar dla tej pozycji, czy też Zamawiający uzupełni ten parametr. Informujemy, że brak tych parametrów powoduje, iż każdy z potencjalnych wykonawców te parametry może inaczej określić.

**ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1:**

Według Zamawiającego, zapisy zawarte w specyfikacji ST-8/KGP/2008 m.in. „wymiar 1e – długość plisy przy szyi” w sposób dostateczny opisują dekolt przedmiotowego wyrobu.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami SIWZ: wzór poglądowy jest udostępniony do wglądu w siedzibie Zamawiającego po wcześniejszym uzgodnieniu terminu. Ponadto, zgodnie z zapisami ST-9/KGP/2008: „Koszulka z krótkim rękawem (T-shirt) powinna mieć estetyczny wygląd.” oraz „Konstrukcja koszulki powinna zapewniać właściwe jej dopasowanie do sylwetki”.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**PYTANIE 2:**

Zamawiający wskazuje tu, że wraz z ofertą należy złożyć „opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych zastosowanych przez wykonawcę dostaw w celu zapewnienia jakości (ze wskazaniem zakładu/ów produkcyjnego/ych, potwierdzającego spełnienie warunku określonego w Rozdziale VI ust. 1 pkt. 3 SIWZ. Zamawiający dopuszcza złożenie w ramach opisu certyfikatu potwierdzającego wdrożenie systemu zarządzającego jakością”.

Powyższe rodzi wątpliwość czy chodzi tu o opis wszystkich urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych biorących udział w produkcji przedmiotu zamówienia czy tylko tych wykorzystywanych bezpośrednio przez Wykonawcę i ewentualnie podmiot na zasobach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmiot ten będzie brał udział w realizacji części

zamówienia, tj. czy wykonawca obowiązany jest wskazać w ramach tego opisu np. farbiarnię czy zakład produkcyjny produkujący guziki, nici, folię termo-transferową które będą użyte do wytworzenia przedmiotu zamówienia oraz przedłożyć do tego opis urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych (ewentualnie certyfikat potwierdzający wdrożenie systemu zarządza jakością).

### **ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zapis wskazany w Rozdziale VII pkt.1.2 SIWZ, dotyczy złożenia w ofercie opisu urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych zastosowanych bezpośrednio przez Wykonawcę i ewentualnie podmiot na zasobach, którego Wykonawca polega na zasadach określonych w art. 26 ust.2b ustawy, a podmiot ten będzie brał udział w realizacji części zamówienia.

### **PYTANIE 3:**

Zamawiający wskazuje tu, że jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w ust. 3 Rozdziału VIII SIWZ z wyłączeniem dokumentu określonego w pkt. 3.8.

Powyższe rodzi wątpliwość czy dokumenty te dotyczą tylko tego podmiotu, czy w sytuacji, gdy ten podmiot w związku z prowadzoną działalnością i dysponowaniem zasobami, do których dostęp w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia będzie miał Wykonawca, współpracuje z innymi podmiotami gospodarczymi, też dokumenty dotyczące tych innych podmiotów, np. zakładu produkcyjnego guziki, nici, folię termo-transferową które będą użyte do wytworzenia przedmiotu zamówienia czy farbiarni.

### **ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3:**

Zgodnie art. 38 ust 1 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany jest do udzielenia Wykonawcom wyjaśnień treści SIWZ, a nie dokonywania interpretacji zapisów Ustawy.

Zapis zawarty w ust. 3 Rozdział VII SIWZ o treści: „Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia.....” jest zapisem ustawowym.

W związku z powyższym to Wykonawca przed złożeniem oferty zobowiązany jest ocenić czy spełnia warunki udziału w postępowaniu, czy też będzie polegać na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia.

**Powyższe odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Biura Finansowy  
Komendy Głównej Policji  
Jarosław WYŻGÓWSKI